
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 51 del 28 ottobre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 11 settembre 2002 - Deliberazione N. 4063 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Delibera Regionale 4039 del 9/9/2002 - 
Differimento termini. 

 
omissis 

PREMESSO che la Legge Regionale 8/96 prevede all’art.24 che la Giunta Regionale entro il 15 giugno 
di ciascun anno emani il calendario relativo alla intera annata venatoria per i periodi e per le specie 
previste dall’art.16 della stessa legge con la indicazione del numero possibile dei capi da abbattere per 
ciascuna giornata di caccia; 

- che con delibera di Giunta Regionale n.3628 del 26.7.2002 è stato approvato il calendario venatorio 
di cui innanzi e reso noto mediante la pubblicazione sul BURC n 39 del 12.8.2002; 

- che avverso tale calendario è stato proposto ricorso al TAR Campania dal WWF nazionale e che il 
TAR Campania, con decisione 4022 del 4.9.2002 ha accolto il ricorso e sospeso l’efficacia del calendario 
venatorio in quanto la Regione Campania non avrebbe analiticamente argomentato le ragioni per le quali 
ha disatteso il parere sfavorevole dell’Istituto Nazionale della Fauna Selvatica relativamente all’apertura 
anticipata di alcuna specie faunistiche; 

- che con delibera di Giunta Regionale n.4039 del 9 9.2002 era stata disposta la riapertura della 
stagione venatoria per alcune specie dal giorno 11 settembre; 

- che con delibera n.034 dell’11.9.2002 è stato approvato uno schema di disegno di legge che prevede 
l’abrogazione dell’art.49 della L. R. 15 del 26.7.2002 e che anche in considerazione di ciò debba essere 
rivisto il calendario venatorio di cui innanzi nel senso che viene differito al 15 settembre il termine di 
apertura della attività venatoria per le cinque specie indicate nella delibera 4039; Propone e la Giunta, in 
conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- Il calendario venatorio allegato alla delibera della Giunta Regionale n.3628 del 26 luglio 2002, già 
modificato con delibera n.4039 del 9.9.2002, per le motivazioni esposte in premessa, viene ulteriormente 
modificato nel senso che l’inizio dell’attività venatoria in Campania viene differito al 15 settembre 2002 
per tutte le specie cacciabili ad eccezione del cinghiale per il quale l’apertura resta fissata al 2 ottobre 
2002; 

- rimane invariato quanto contenuto nella restante parte del calendario; 

- di incaricare le amministrazioni provinciali di informare le associazioni di categoria della modifica 
apportata anche a mezzo degli organi di informazione; 

- di trasmettere al Settore Foreste, Caccia e Pesca ed al B.U.R.C. per quanto di competenza. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Lello Bassolino 

 


